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Vi ved at nogle af vores medborgere bliver ramt af psykiske sydomme. Desværre må en del af disse 

klare sig selv helt alene, som følge af misrøgt og nogle af dem oplever manglende støtte fra 

familien, som kan resultere i, at de mister kontakten. Desværre bliver mange så syge, at de er til fare 

for dem selv og deres omgivelser. 

Selvfølgelig har vi medborgere der går langt for at støtte deres familiemedlemmer, men som ofte 

bliver mødt med forhindringer inden for det offentlige. Disse kan desværre få en tragisk udgang.  

Nogle af disse kan begå alvorlig kriminalitet, eller blive selv ramt af kriminalitet. 

Her i landet skal de implicerede på området have en større koordineret indsats. Vi kan se, at en 

”usund” servicering af den psykisk syge kan medføre at vedkommendes sygdom forværres. Mange 

gange begynder man først at gøre en indgående indsats når den syge når den stadie i sin sygdom, 

men når der er sket en tilbundsgående indsats før man når dette stadie, vil dette medføre en bedre 

resultat for alle de involverede, men manglende indsatser i tide medføre store indsatser og kommer 

til at medføre store omkostninger. 

Det er meget svært for sundhedsvæsenet at ansætte psykiatriske sygeplejersker, idet mange kun er 

ansat i en kort periode. Måske oplever de ensomhed og manglende faglig sparring. Derfor må vi her 

i landet give værktøj til vores loyale medarbejdere ved at tilbyde kurser m.v. For det også typisk 

dem der har kendskab til lokale forhold samt familiemedlemmer. Vi kan heller ikke undvære 

kommunerne, politiet, skolerne samt andre. 

Heldigvis har Inuit Ataqatigiit været med til at sætte en omstrukturering af psykiatrisk afdeling A1 

mens vi sad i koalitionen. Denne er ved at blive realiseret. Vi har stor tiltro til at 

behandlingsformen, som i mange år er kørt som en skjult indsats, nu kan få nye og forbedrede 

muligheder. Vi håber på at denne vil have positiv effekt for de syge. 

Jeg kan ikke undlade at nævne, at vores patienter har fået forbedret deres rammer da de flyttede fra 

Risskov til Skejby. Jeg sætter stor lid til den gode behandling som de indlagt modtager fra dygtige 

medarbejdere, som vi ved selvsyn så da vi var på udvalgsrejse i januar. 

Vi går ind for de ændringer der præsenteres her og da det også vil være nødvendigt at justere loven 

henviser vi forslaget til behandling i relevant udvalg, nemlig lovudvalget. 


